Saúde em Patologia Bucal os bacharéis em Odontologia, que atendam aos pré-

requisitos específicos informados neste edital. 

1.5. Os Profissionais de Saúde Residentes farão jus a uma bolsa mensal, custeada pelo 

Ministério da Saúde, no valor bruto de R$ 4.106,09 (quatro mil cento e seis reais e nove 

centavos), pelo período de 24 (vinte e quatro meses), a partir do início das atividades do 

curso, como correspondente à 60 horas semanais de atividades práticas, teóricas e 

teórico-práticas, inclusive em atividades acadêmico-científicas de integração serviço-